
Základní škola Vrchotovy Janovice 
Vrchotovy Janovice 95, 25753 
telefon:317835392 
IČO:75033402

Provozní řád 
Školní jídelna  

kapacita 200 míst 

1. Organizace provozu a stravování v jídelně 

2. Organizace provozu kuchyně 

Nabývá účinnosT: 1. 9. 2019 



Základní škola Vrchotovy Janovice 
Vrchotovy Janovice 95, 25753 
telefon:317835392 
IČO:75033402

---------------------                                                              ------------------------ 

Hana Hudecová      PhDr. Bohumír Hašek 

 vedoucí jídelny                                                                        ředitel ZŠ 

          

Stravovací řád 
Vnitřní řád  školní jídelny je zpracován v souladu s těmito zákony a vyhláškami: 

1. zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, 

2. zákonem č. 471/2005 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

3. vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 

4. vyhláškou č. 602/2006 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací 
služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologicky závažných, 

5. vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich 
úhradě v příspěvkových organizacích zřízených ÚSC   

6. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o GDPR 

Přihlášení k odebírání stravy 
1. V době nemoci je povinnosh strávníka odhlásit oběd do 8:00 ráno a upřesnit délku 

nemoci, jinak strávník oběd plah. První den nemoci může rodič odnést oběd domů. 

2. Když chce strávník ukončit stravování ve školní jídelně, musí to nahlásit vedoucí školní 
jídelny. 

3. Každou změnu ve stravovacích dnech musí včas nahlásit.  

4. Pokud se strávník neodhlásí, plah přihláška ke stravování po celý rok.  

5. Každý strávník má nárok na jeden oběd, přídavky se dávají podle možnosh kuchařky. 

6. Žákům je zakázáno odnášet z jídelny jídlo, případně zbytky jídel, s výjimkou ovoce a 
balených mléčných výrobků.  

7. Alergie je nutné nahlásit vedoucí školní jídelny.  



Základní škola Vrchotovy Janovice 
Vrchotovy Janovice 95, 25753 
telefon:317835392 
IČO:75033402

Platba stravování ve školní jídelně(dále jen ŠJ) 

Strávníci plah zálohově v hotovosT u vedoucí ŠJ. Dny platby jsou uvedeny na nástěnce a na 
školním webu: hnp://www.vrchotovyjanovice-skola.cz/cz/skolni-jidelna.html. 

Další možnosh je bezhotovostní platba na účet školy, který je také uvedený pod výše 
uvedeným odkazem.  

Nezaplacení stravného je důvodem k ukončení stravování ve školní jídelně. 

Dozory ve školní jídelně  

Dohled nad žáky ve školní jídelně provádí pedagog dle rozpisu na nástěnce.  

Zacházení s majetkem ŠJ 
Strávníci nesmí záměrně poškozovat majetek školní jídelny(ubrusy, nádobí). V případě poškození 
majetku je nutné ohlášení vedoucí ŠJ.   

Zákaz vynášení inventáře ze školní jídelny (nádobí, příbory). 

Provozní doba 
Provozní doba ŠJ je 6:30 - 15:00. 

Výdej obědů  
1. výdej   11:20 - 11:40  

cizí strávníci  11:40 - 12:10 

2. výdej    12:15 - 12:45 

3. výdej   13:10 - 13:30 

Ceny za stravování 
děT MŠ 3 - 6 let  31,-Kč (svačina ranní - 7,-Kč , oběd - 17,-Kč, svačina odpolední - 7,-Kč) 

děT ZŠ 7 - 10 let 23,-Kč (oběd) 

http://www.vrchotovyjanovice-skola.cz/cz/skolni-jidelna.html


Základní škola Vrchotovy Janovice 
Vrchotovy Janovice 95, 25753 
telefon:317835392 
IČO:75033402
děT ZŠ 11 - 14 let 24,-Kč (oběd) 

zaměstnanci  25,-Kč 

cizí strávníci   54,-Kč (oběd) 

Stejná cena stravného plah i pro žáka vyšší věkové kategorie, pokud žák chodí do třídy s nižší věkovou 
kategorií. 

Problémy, připomínky je možné hlásit u vedoucí ŠJ. 

Pracovní rozpis 
6:30 - 11:15 vaření obědu, myh nádobí 

8:05 - 9:30 nákup a příprava svačiny, odvoz do MŠ 

11:00 - 13:30 odvoz a výdej obědů v MŠ 

11:20 - 11:40 1. výdej    

11:40 - 12:10 cizí strávníci   

12:15 - 12:45 2. výdej 

12:45 - 13:10 myh nádobí    

13:10 - 13:30 3. výdej    

13:30 - 15:00 úklid kuchyně, myh nádobí z režanu, úklid jídelny 

Přestávky na oběd - zaměstnanci 

pí. Pichlová - 11:00 - 11:30 

pí. Hudecová - 11:30 - 12:00 

pí. Slaninková 12:00 - 12:30 

pí. Mrázková 12:30 - 13:00 


